



## Aftale- og handleplan til IPS i [kommune] og [Psykiatri]

Denne aftale- og handleplan giver et overblik over centrale elementer i forbindelse med opstart og implementering af IPS i kommune og psykiatri. Elementerne i planen er ikke nødvendigvis udtømmende og kan suppleres med elementer, der aftales lokalt. Nogle elementer skal aftales i kommunalt regi, andre i psykiatrien og nogle i fællesskab. For hvert element skrives svaret ned under spørgsmålet, og der udpeges en ansvarlig og aftales en deadline.

Det anbefales, at aftale- og handleplanen løbende justeres og revideres i takt med, at samarbejdet mellem kommune og psykiatri udvikler sig. Der bør også udpeges ansvarlig og deadline for opfølgning aftale- og handleplanen.

Aftale og handling	Ansvarlig <i>(Angiv konkret ansvarlig)</i>	Deadline
<b>Målgruppe, måltal og visitation</b>		
<b>Aftale om målgruppe</b>  <i>Hvilke målgrupper i jobcentret er omfattet af IPS-indsatsen, og hvilke ambulatorier/enheder i behandlingspsykiatrien skal deltagerne være tilknyttet?</i>  <b>Skriv svaret her:</b>	<i>Kommune og Psykiatri</i>	



<p><b>Aftale om måltal</b></p> <p><i>Hvor mange deltagere forventes løbende at indgå i indsatsen? Caseload for en fuldtids IPS-konsulent bør ikke overstige 25 deltagere.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
<p><b>Visitation og henvisning til IPS-indsatsen</b></p> <p><i>Hvem kan henvise og visitere til IPS-indsatsen? Og hvad er den konkrete arbejdsgang?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
<p><b>Succeskriterier</b></p>		
<p><b>Succeskriterier for IPS-samarbejdet</b></p> <p><i>Er der opstillet succeskriterier for den beskæftigelsesrettede effekt af IPS-indsatsen? I forskningsprojektet Inklusion kom 59,5 % af deltagerne i job eller uddannelse.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune</i></p>	

<b>Organisering af IPS-indsatsen</b>		
<p><b>Antal IPS-konsulenter</b></p> <p><i>Hvor mange IPS-konsulenter skal varetage IPS-indsatsen? Rekrutteres de internt, eller skal stillingerne i opslag?</i></p> <p><i>Det anbefales, at der ansættes mindst 2 IPS-konsulenter i hver kommune – evt. på deltid.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune</i></p>	
<p><b>Ansættelsesforhold</b></p> <p><i>Skal IPS-konsulenterne kun have IPS-sager eller delt sagsstamme med andre sagstyper?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>		
<p><b>IPS-konsulenternes opgaver og ansvar</b></p> <p><i>Skal IPS-konsulenterne varetage alle IPS-opgaver: Myndighed, mentor og virksomhedskontakt? Eller fordeles opgaver og ansvar på flere hænder?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune</i></p>	

<p><b>IPS-kordinator/teamleder</b></p> <p><i>Skal der ansættes/udpeges en IPS-kordinator/teamleder? Hvem har alternativt teamlederfunktionen og det faglige ansvar for IPS-konsulenterne?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune</i></p>	
<p><b>Ansvarlig leder for IPS-samarbejdet i kommunen</b></p> <p><i>Hvem har det ledelsesmæssige ansvar for implementering af IPS i kommunen?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>		
<p><b>Organisering i Psykiatrien</b></p> <p><i>Hvordan skal IPS-indsatsen organiseres i Psykiatrien? Skal der udpeges til IPS-nøgleperson(er) i Psykiatrien, og hvilke opgaver skal nøglepersonen(erne) varetage? Hvem varetager disse opgaver, hvis der ikke er en nøgleperson?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Psykiatrien</i></p>	



<p><b>Ansvarlig leder for IPS-samarbejdet i Psykiatrien</b></p> <p><i>Hvem har det ledelsesmæssige ansvar for implementering af IPS i Psykiatrien?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Psykiatrien</i></p>	
<p><b>Samarbejdet mellem psykiatri og kommune</b></p>		
<p><b>IPS-konsulenternes tilstedeværelse i Psykiatrien</b></p> <p><i>Hvordan skal IPS-konsulenterne være til stede i psykiatrien?</i></p> <p><i>Det anbefales, at IPS-konsulenterne som minimum er fysisk til stede i Psykiatrien én gang om måneden. Tag herunder stilling til, om IPS-konsulenterne har faste kontorpladser samt træffetider.</i></p> <p><i>Aftal hvornår IPS-konsulenterne skal være til stede i Psykiatrien første gang. Hvem, der tager imod dem, viser rundt m.m.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	

<p><b>IPS-konsulenternes deltagelse på konference i Psykiatrien</b></p> <p><i>Skal IPS-konsulenterne deltage på konference? Overvej muligheden for online deltagelse, hvis der er lang afstand til Psykiatrien.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
<p><b>Adgang til Psykiatrien</b></p> <p><i>Skal IPS-konsulenterne have nøgler og adgangskort og bære alarm m.m.?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
<p><b>Løbende samarbejde mellem IPS-konsulent og behandler</b></p> <p><i>Hvilke aftaler indgås om det løbende samarbejde om konkrete IPS-deltagere?</i></p> <p><i>Det anbefales at afholde fælles opstartsmøde mellem deltageren, IPS-konsulenten og den psykiatriske behandler, når en ny deltager starter i IPS. Herudover er det vigtigt, at IPS-konsulenten og behandleren kommunikerer løbende og mødes jævnligt.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	

<p><b>Psykiatriens rolle, hvis en IPS-deltager afsluttes i Psykiatrien</b></p> <p><i>Hvordan samarbejder IPS-konsulenten med Psykiatrien, hvis en IPS-deltager afsluttes i den ambulante behandling?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
<p><b>Samarbejde på lederniveau</b></p> <p><i>Hvordan skal samarbejdet organiseres på lederniveau? Skal der indgås aftale om fælles IPS-ledermøder med deltagelse fra Psykiatrien og kommunen?</i></p> <p><i>Det anbefales at mødes mindst to gange om året for at gøre status på IPS-samarbejdet og drøfte eventuelle barrierer.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	

Kompetenceudvikling og information om IPS		
<p><b>Uddannelse i IPS</b></p> <p><i>Hvor mange skal deltage i basisuddannelse i IPS fra henholdsvis kommune og psykiatri? Hvem skal varetage undervisningen? Hvornår skal uddannelsen finde sted?</i></p> <p><i>Uddannelsen omfatter både IPS-konsulenter, IPS-koordinator/teamleder, IPS-nøglepersoner/tovholdere og de ledelsesmæssigt ansvarlige i både kommune og psykiatri.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune og Psykiatri</i></p>	
<p><b>Information om IPS til ledere og medarbejdere i kommunen</b></p> <p><i>Hvordan informeres øvrige relevante ledere og medarbejdere i kommunen om IPS? Herunder eksempelvis myndighedsrådgiver, hvis IPS-konsulenterne ikke har myndighed. Dette kan f.eks. foregå på personalemøder eller lignende, hvor IPS-koordinatoren/teamlederen og/eller IPS-konsulenterne deltager.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Kommune</i></p>	



<p><b>Information om IPS til ledere og medarbejdere i Psykiatrien</b></p> <p><i>Hvordan informeres øvrige relevante ledere og medarbejdere i Psykiatrien om IPS?</i></p> <p><i>Dette kan f.eks. foregå på personalemøder eller lignende, hvor IPS-koordinatoren/teamlederen og/eller IPS-konsulenterne deltager sammen med nøglepersonerne i Psykiatrien.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Psykiatrien</i></p>	
<p><b>Information om IPS til borgere/patienter, virksomheder m.m.</b></p> <p><i>Hvordan informeres borgere/patienter om IPS, og hvordan klædes virksomhederne på?</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	

<p><b>Deling af succeser</b></p> <p><i>Hvordan deles gode erfaringer med IPS på tværs af kommune og psykiatri?</i></p> <p><i>Det kan være på konferencer, personalemøder, i nyhedsbreve m.m. Det giver energi til det videre arbejde at være en del af en succes.</i></p> <p><b>Skriv svaret her:</b></p>	<p><i>Fælles</i></p>	
---	----------------------	--